АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024  № 169

с. Солонешное

 О проведении месячника

по благоустройству

В целях улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства му-

ниципального образования Солонешенский район, в соответствии с Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом му-

ниципального образования Солонешенский район Алтайского края, Правилами

благоустройства территорий муниципальных образований поселений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в период с 25 апреля по 25 мая 2024 года ме-

сячник по благоустройству, озеленению, санитарной очистке и улучшению

внешнего облика Солонешенского района.

2. Рекомендовать главам сельсоветов района, главе администрации Соло-

нешенского сельсовета:

- разработать планы мероприятий месячника и организовать работы по

благоустройству объектов производственного, культурно-бытового и обще-

ственного назначения;

- в период месячника проводить разъяснительную работу с населением по

соблюдению санитарных правил содержания территорий населенных пунктов и

организовать жителей для участия в благоустройстве района;

- предусмотреть комплекс мероприятий, направленных на обеспечение

устойчивой работы предприятий и организаций жилищно-коммунального ком-

плекса, провести работу по улучшению санитарного состояния территорий

сельсоветов, провести необходимую работу по благоустройству населенных

пунктов;

- ликвидировать несанкционированное складирование отходов;

- обеспечить освещение улиц в вечернее время суток.

- предложить гражданам, проживающим на территории Солонешенского

района принять участие в проведении мероприятий по уборке кладбищ в своих

населенных пунктах по месту проживания.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций,

собственникам владельцам жилых и нежилых помещений, находящихся на тер-

ритории района, в соответствии с Правилами благоустройства, выполнить ра-

боты по очистке территорий от мусора, отремонтировать ограждения, туалеты,

ликвидировать несанкционированные свалки мусора, оборудовать цветочные

клумбы.

4. Комитету по образованию и делам молодежи Администрации района,

комитету по культуре Администрации района, отделу по спорту Администра-

ции района, КГБОУ «Солонешенский ЛПО» организовать проведение меро-

приятий природоохранной направленности (акции по очистке памятников,

скверов, работа «Зеленых патрулей»).

5. Для координации действий и контроля за ходом выполнения настояще-

го постановления создать санитарную комиссию (приложение 1).

6. Редакции газеты «Горные зори»:

6.1. Опубликовать в газете «Горные зори» обращение к гражданам, кол-

лективам организаций и предприятий, независимо от организационно – право-

вой формы, расположенных на территории района, об участии в месячнике по

благоустройству.

6.2. Осветить проведение месячника по благоустройству территории Со-

лонешенского района на страницах газеты «Горные зори».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Администрации района по оперативным вопросам Сысоева

А.В.

И.о главы Администрации района                                                А.В. Сысоев

                                                                    Приложение 1

                                                                         к постановлению Администрации

района

                                                                          от 24.04.2024 г № 169

Состав санитарной комиссии:

Воронов А.С.               – Глава района,

                                         председатель комиссии;

 Хрущев М.Б.               – заместитель директора МУП «Солонешенское»,

                                         заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Сысоев А.В.                – заместитель главы Администрации района

                                         по оперативным вопросам

Головина О.И.            – председатель комитета по образованию и делам

                                        молодежи Администрации района;

Волкова Г.В.               – председатель комитета по культуре

                                        Администрации района;

Труфанова Е.Г.           – председатель комитета по экономике,

                                         предпринимательству, туризму и труду

                                        Администрации района;

Главы сельсоветов  (по согласованию)

Глава администрации Солонешенского сельсовета

                                         (по согласованию)